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Wraz z nadchodzącą wiosną Brama Poznania zaprasza do udziału w wydarzeniach
skupionych wokół roślinności Doliny Cybiny. Rusza kolejny sezon w
Eksperymentalnym Ogrodzie Dziedzictwa, a chętne poznanianki mogą wziąć udział
w warsztacie o byciu w przyrodzie.

Harmonogram planowanych wydarzeń:

Spotkania w Eksperymentalnym Ogrodzie Dziedzictwa



Eksperymentalny Ogród Dziedzictwa to miejsce spotkań i wymiany doświadczeń. W
uprawę ogrodu mogą zaangażować się wszyscy chętni, zwłaszcza lokalni
mieszkańcy i mieszkanki. Na terenie przy ul. Ostrówek zostały posadzone
rośliny jadalne, lecznicze i miododajne. Ogród prowadzony jest zgodnie z
zasadami permakultury. Rośliny zasadzone w ogrodzie służą do prowadzenia
warsztatów i spotkań edukacyjnych dotyczących ziołolecznictwa czy dzikiej
kuchni. W tym roku Brama Poznania zaplanowała aż 35 spotkań, które potrwają
od marca do listopada.

Otwarte dyżury w ogrodzie będą pełnić raz w tygodniu założycielki
Stowarzyszenia „Dziewczyny w naturze”. Spotkania będą miały charakter
edukacyjny. Wspólnie z wszystkimi zainteresowanymi będą wykonywane prace
pielęgnacyjne i konserwacyjne (m.in. sadzenie, przycinanie, ściółkowanie czy
kompostowanie). Dodatkowo podczas dyżurów będzie można dowiedzieć się wielu
ciekawych zagadnień związanych z etnobotaniką, np. jak wykorzystać rośliny
rosnące w ogrodzie do przyrządzenia naturalnych kosmetyków czy jak naturalnie
barwić tkaniny.

Pierwsze spotkanie w ogrodzie odbędzie się 29 marca o godz. 17.00. Na
pierwszym dyżurze wspólnie zostanie uporządkowana przestrzeń ogrodu po
sezonie zimowym oraz zostaną przygotowane grządki pod pierwsze nasadzenia.
Oprócz otwartych dyżurów zaplanowano także m.in. warsztaty edukacyjne w
ogrodzie.

Wydarzenia mają charakter otwarty i bezpłatny.

Roślinny self-care znad Cybiny — spotkanie dla kobiet z warsztatem o byciu w
przyrodzie

Spotkanie w formie kręgu kobiet, połączone z warsztatem w Eksperymentalnym
Ogrodzie Dziedzictwa. Podczas wydarzenia uczestniczki będą miały okazję
poznać właściwości roślin, które pomagają w szybkiej regeneracji.  Spotkanie
poprowadzi Anna Gruszka — animatorka kulturowa i społeczna zajmująca się
dziedzictwem przyrodniczym i etnobotaniką. Działa również w Eksperymentalnym
Ogrodzie Dziedzictwa, którego jest pomysłodawczynią.

Wydarzenie odbędzie się 26 marca o godz. 15.00. Udział w wydarzeniu jest
bezpłatny. Obowiązują zapisy pod adresem e-mail: wydarzenia@bramapoznania.pl.
Liczba miejsc ograniczona.

Edukacyjna strona internetowa o tematyce ekologicznej

W ramach projektu „Brama otwarta na rzekę — edukacja ekologiczna na terenach
nadrzecznych w Poznaniu” powstała strona internetowa, która przedstawia
szczegółowe informacje na temat tego projektu oraz informuje o nadchodzących
wydarzeniach. Ze strony internetowej można dowiedzieć się wielu ciekawostek o
tym, jak rzeka kształtuje ludzi, czym jest korytarz ekologiczny oraz jakie
gatunki roślin rozwijały się w tym miejscu na długo przed nami. Stworzona
została również galeria ze zdjęciami ukazującymi Dolinę Cybiny w różnych
porach roku oraz cykl filmów o rzece, które przybliżają jej bieg od samego
źródła.
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Strona internetowa „Brama otwarta na rzekę” dostępna jest pod adresem:
www.rzeka.bramapoznania.pl/.
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